令和8年2月2日

各位

横須賀ソフトボール協会

会長 山本 賢寿

理事長 唐澤 清男

審判委員長 北岡 成元

令和8年公認審判員伝達講習及び研修会開催案内

球春到来！下記の通り本年度ルール改正伝達講習及び審判実技研

修（再確認）を行います。

必ず受講され、理解、習得いただきますようお願いします。

記

１．実施日 令和8年3月8日（日）

２．場所 アイクル（講義）・夏島グラウンド（実技）

 ①京急追浜駅より京急バス追浜車庫前方面行き乗車

 終点下車徒歩5分 ②京急追浜駅より徒歩30分

３．時間 ９時３0分～12時30分（受付開始9時00分）

４．持参用具

 筆記用具、運動のできる服、靴

５．内容 グループ講義・実技を予定しています。

雨天などにより、内容を変更させていただく場合が

ございます。

諸注意

① 受付で2026年ルールブック・競技者必携・ワッペンなどを配

布致します。

② 車での来場においては乗り合わせにてお願いします。

  夏島グラウンド周辺道路は日曜・休日の9-21時まで駐禁解除。

  周辺道路満車の場合は夏島都市緑地有料駐車場を利用願います。

③ 欠席せざるをえない場合は早めに下記へ連絡してください。

横須賀ソフトボール協会審判委員長

北岡成元 070-5452-7153

記録者の皆様 こんにちは

令和 8 年度、審判・記録の伝達講習会を開催し

ます。

今年度は昨年とほぼ同じで変更はありませんが、

これからの記録についてお話をしたいと思いま

すので、お忙しいところ恐縮ですがご出席をお

願いします。

          記

日 時  令和 8 年 3 月 8 日

     受付 9：00 開始 9：30

場 所  アイクル(講義)

     夏島グラウンド(実技)

         ※審判さんと分かれてそれぞれ別室 にて

行います 。

持 参  筆記用具、スコアリングマニュアル

     (ルールブック、必携、ワッペン等は

当日お渡しします)

★欠席される方は飯島まで連絡をお願いします

  電話/FAX：046-842-9500